
Jedziesz?  Nie  pisz!  Nie
dzwoń!  Policja  prowadzi
działania

Policjanci ruchu drogowego w całym kraju
prowadzą dzisiaj ogólnopolskie działania
kontrolno-prewencyjne  pn.  „TELEFONY”,
koordynowane przez Europejską Organizację
Policji Ruchu Drogowego TISPOL. Mają one
na  celu  egzekwowanie  stosowania  się
kierujących do zakazu korzystania podczas
jazdy z telefonu wymagającego trzymania
słuchawki lub mikrofonu w ręku.
Wybieranie numeru telefonu czy pisanie nawet bardzo krótkiego
SMS-a powoduje oderwanie wzroku od drogi na klika sekund, w
ciągu których, w zależności od tego z jaką prędkością porusza
się  pojazd,  pokonujemy  nawet  kilkadziesiąt  metrów.  Właśnie
podczas tych kilku sekund nieuwagi stwarzamy realne zagrożenie
dla siebie oraz innych uczestników ruchu drogowego.

Przypominamy, że zakaz korzystania z telefonu, który trzymamy
w  ręku,  dotyczy  wszystkich  kierujących  pojazdami,  a  więc
również rowerzystów. Przy czym „korzystanie z telefonu” to nie
tylko  rozmowa,  zabronione  jest  również  pisanie  SMS-ów,
przeglądanie Internetu, przewijanie menu, itp.

W sytuacji, gdy nie możemy obejść się bez telefonu bo np. jest
naszym narzędziem pracy, powinniśmy wówczas wyposażyć się w
tzw. zestaw słuchawkowy, za pomocą którego można prowadzić
rozmowę telefoniczną bez użycia rąk. Niektóre z tego typu
sprzętów charakteryzują się całkowitą obsługą głosową.
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Aktualnie Policja prowadzi akcję informacyjno-edukacyjną pn.
„Patrz i słuchaj”, jej celem jest przypominanie, że telefony,
tablety czy też urządzenia GPS pomagają, ale także rozpraszają
uwagę i przez to mogą być przyczyną niebezpiecznych sytuacji
na drodze. Policyjne działania pn. „Telefony” wpisują się w
cele prowadzonej akcji.

 

źr.: policja.pl

Weekend  na  drogach
powiatowych.  Kronika
policyjna

Podsumowanie weekendu 15-16 sierpnia na drogach
powiatu limanowskiego
Sobota 15 sierpnia:

-o  godz.  9:45  w  miejscowości  Podłopień  kierująca  pojazdem
marki Seat Cordoba poruszając się w kierunku Mszany Dolnej na
łuku  drogi  w  prawo  w  wyniku  niedostosowania  prędkości  do
warunków na jezdni, utraciła panowanie nad pojazdem i uderzyła
w jadący z przeciwnego kierunku jazdy pojazd marki VW, który
to następnie uderzył w barierę energochłonną.

-o  godz.10:00  w  miejscowości  Dobra  61-letni  pieszy  idąc
chodnikiem dla pieszych zatoczył się i wtargnął na jezdnie
bezpośrednio pod jadący pojazd marki Kia Sportage. Pieszy na
szczęście  nie  doznał  poważnych  obrażeń.  Został  ukarany
mandatem.
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-o godz. 12:25 w miejscowości Limanowa ul. Tarnowska, 54-letni
kierujący pojazdem marki Ford Fiesta w wyniku niedostosowania
prędkości do panujących warunków drogowych na łuku drogi w
prawo utracił panowanie nad prowadzonym pojazdem, zjechał z
drogi uderzył w drzewo i doprowadził do wywrócenia pojazdu na
bok. Kierujący nie doznał obrażeń.

-o  godz.  12:50  w  Mszanie  Dolnej  na  ul.  Kolbego  kierujący
pojazdem marki Fiat Sedici podczas skrętu w lewo nie ustąpił
pierwszeństwa  przejazdu  prawidłowo  poruszającemu  się
kierującemu  pojazdem  marki  VW  Passat  doprowadzając  do
zderzenia  obu  pojazdów.

-o  godz.  16:00  w  miejscowości  Zbludza  26-letni  kierujący
motocyklem  marki  KTM  poruszając  się  wraz  z  małoletnim
pasażerem podczas manewru wymijania, zjechał z jezdni na prawe
pobocze  drogi  gdzie  utracił  równowagę  i  doprowadził  do
przewrócenia  się  pojazdu.  W  wyniku  zdarzenia  do  szpitala
został zabrany 6-letni pasażer, który doznał lekkich obrażeń
ciała. Kierujący był trzeźwy.

 

Niedziela 16 sierpnia:

-o godz. 01:00 w miejscowości Kamienica 18-letni kierujący
pojazdem  marki  Skoda  fabia  nie  dostosował  prędkości  do
warunków panujących na drodze stracił panowanie nad pojazdem i
uderzył tyłem pojazdu w przystanek autobusowy, a następnie w
ogrodzenie przy posesji. Kierujący był trzeźwy. Wraz z nim
podróżowało 2 pasażerów w wieku 17 i 18 lat. Nikt nie doznał
poważnych obrażeń. 18-latkowi zatrzymano prawo jazdy. Sprawa
znajdzie swój finał w Sądzie.

-o  godz.  9:10  w  miejscowości  Kamienica  38-letni  kierujący
pojazdem marki VW Sharan nie ustąpił pierwszeństwa pieszej,
która znajdowała się na przejściu dla pieszych, doprowadzając
do jej przewrócenia. Na szczęście 82-latce nic  się nie stało.
Kierujący był trzeźwy, został ukarany mandatem.



-o  godz.  14:30  w  miejscowości  Tymbark  18-letni  kierujący
motorowerem marki Honda na łuku drogi w prawo nie dostosował
prędkości do w wyniku, czego wpadł w poślizg doprowadzając do
zderzenia bocznego z prawidłowo jadącym z przeciwnego kierunku
ruchu  kierującym  pojazdem  marki  Peugeot  308.  Kierujący
trzeźwi, sprawca ukarany mandatem.

-o godz. 17:20 w miejscowości Laskowa kierujący motocyklem
marki BMW w wyniku niedostosowania prędkości do panujących
warunków drogowych, na łuku drogi w prawo utracił panowanie
nad prowadzonym pojazdem i doprowadził do zderzenia bocznego z
kierująca pojazdem marki VW Sharan. Sprawca został ukarany
mandatem.

 

źr.: KPP Limanowa

Gratulacje  dla  policjanta  z
KPP w Limanowej

Limanowski policjant asp. szt. Tomasz Duszyński
zajął II miejsce w turnieju dyżurnych województwa
małopolskiego 2018 rok. Podsumowanie zawodów miało
miejsce 12 września w KWP w Krakowie.
Finał  konkursu  przeprowadzony  został  w  budynku  Komendy
Wojewódzkiej. Wzięło w nim udział 22 dyżurnych.  Wcześniej na
szczeblu  powiatowym  przeprowadzone  zostały  eliminacje
pierwszego stopnia, które wyłoniły po jednym najlepszym, z
każdego  powiatu,  miasta  i  komisariatu  specjalistycznego
naszego województwa.
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Pierwszą konkurencja był test wiedzy, który składał się z 60
pytań. Zadanie było o tyle trudne, że każda błędnie udzielona
odpowiedź skutkowała odjęciem punktu. Istotny był także czas
zakończenia egzaminu.

Drugim  etapem  konkursu  była  symulacja  pełnienia  służby  na
stanowisku kierowania. Obejmowała ona takie zagadnienia jak:
przyjęcie  zgłoszenia  i  zarejestrowanie  w  systemach
policyjnych, kierowanie siłami i środkami oraz dokumentowanie
czynności w bazach danych.

Ocenie  podlegało  przyjęcie  informacji  uzupełniających,
inicjowanie  działań  po  przyjęciu  zgłoszenia,  zapewnienie
właściwego  obiegu  informacji  o  zaistniałym  zdarzeniu,
współdziałanie z dyżurnymi innych jednostek, znajomość obsługi
narzędzi i urządzeń znajdujących się na stanowisku kierowania.

Zwycięzcą  konkursu  w  kwalifikacji  generalnej  został  asp.
sztab. Waldemar Budzik z Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie,
na drugim miejscu znalazł się  asp. szt. Tomasz Duszyński (na
zdjęciu głównym) z Komendy Powiatowej  Policji w Limanowej, a
na trzecim dyżurny z Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie
nadkom.  Andrzej  Kowalski.  Nagrody  najlepszym  wręczył  I
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Paweł Dzierżak
oraz Naczelnik Sztabu Policji mł.insp. Jacek Górecki.

 

źr.: KPP Limanowa

Z  kroniki  policyjnej  …
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działania „Trzeźwy poranek”
10 września 2018 roku policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej przeprowadzili akcję
pn.  „Trzeźwy  poranek”.  Działania  te  ukierunkowane  były  na
skontrolowanie maksymalnej liczby kierowców i wyeliminowanie z
ruchu tych, którzy prowadzili pojazd pod wpływem alkoholu lub
środków odurzających.
Policjanci łącznie przebadali ponad 200 kierujących. Niestety
nie wszyscy byli trzeźwi. O godz. 6:25 w Limanowej na ul.
Kościuszki funkcjonariusze zatrzymali 51-letniego kierującego
samochodem marki Iveco. Mężczyzna miał 0,4 promila alkoholu w
organizmie.  O  godz.  7:00  w  miejscowości  Jurków  policjanci
zatrzymali  kobietę  która  kierował  pojazdem  marki  Renault
Laguna.  41-letnia  mieszkanka  powiatu  nowotarskiego  była
nietrzeźwa  –  badanie  wykazało  0,8  promila.  Oboje  stracili
prawo jazdy.

Za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości kodeks karny
przewiduje  karę  pozbawienia  wolności  do  2  lat  oraz  zakaz
kierowania  pojazdami  nawet  do  15  lat.  Dodatkowo  osoba
kierująca pojazdem w stanie nietrzeźwości będzie musiała się
liczyć z dolegliwymi konsekwencjami finansowymi. Niezależnie
od  orzeczonej  kary,  sąd  obligatoryjnie  orzeka  świadczenie
pieniężne w wysokości nie mniejszej niż 5 tysięcy złotych.

Uwaga mogą wystąpić burze!
Burze  z  gradem  przejdą  nad  małopolską  –  poinformowali
meteorolodzy z IMGW. Dzisiaj 4 września od ok. godziny 7.00 do
24.00 nad małopolska w tym nad powiatem limanowskim prognozuje
się burze z opadami deszczu do 30 mm, lokalnie nawet do 40 mm.
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Dodatkowo silny wiatr w porywach 70km/h, a miejscami możliwy
grad. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska to aż 90%!

Ostatni  weekend  wakacji  na
drogach powiatu limanowskiego
W miniony weekend na naszych drogach odnotowano 5 kolizji
drogowych (1 września – 2 kolizje, 2 września – 3 kolizje), w
których  na  szczęście  nikt  nie  doznał  poważnych  obrażeń,
funkcjonariusze zatrzymali 1 nietrzeźwego kierującego.

Do najpoważniejszego zdarzenia doszło w niedziele 2 września
ok  godz.  18.00  w  miejscowości  Sechna,  gdzie   24-letni
kierujący  motocyklem  marki  Kawasaki  podczas  wyprzedzania
stracił  panowanie  nad  pojazdem  po  czym  uderzył  w  barierę
energochłonną, a następnie w pojazd marki BMW.

Kierujący  motocyklem  został  zabrany  przez  śmigłowiec
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego do szpitala w Nowym Sączu. Na
szczęści okazało się, że obrażenia nie zagrażają jego życiu.
Uczestnicy  zdarzenia  byli  trzeźwi,  sprawca  został  ukarany
mandatem.

W  niedzielę  2  września  o  godz.  15:45  w  Kasince  Małej
policjanci  zatrzymali  62-letniego  kierującego  pojazdem  typu
quad.  Mężczyzna  został  przebadany  na  zawartość  alkoholu  w
organizmie – wynik badania 1,3 promila. Za kierowanie pojazdem
w stanie nietrzeźwości odpowie przed Sądem.

 

Info: KPP Limanowa
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Rozpoczęła  się  przerwa
technologiczna na basenie.
W dniach od 3 do 11 września br. niecki basenowe na Pływalni
Limanowskiej  będą  nieczynne.  W  tym  czasie  nastąpi  PRZERWA
TECHNOLOGICZNA.

Od  3  września  zaczynają  się  na  basenie  obowiązkowe  prace
konserwacyjno  –  remontowe.  W  tym  czasie  wykonane  zostaną
prace,  których  realizacja  nie  byłaby  możliwa  podczas
codziennej  eksploatacji.  Podczas  przerwy  technologicznej
przeprowadzona  zostanie  m.in.  konserwacja  niecek  ze  stali
nierdzewnej, a prace takie można wykonać tylko w momencie, gdy
jest spuszczona woda.

Pozostałe atrakcje: KRĘGIELNIA, SQUASH, SALA BILARDOWA,SAUNA
FIŃSKA  i  ŁAŻNIA  PAROWA  w  dniach  od  3  do  11  września  są
DOSTĘPNE w godzinach od 14.00 do 22.00.

Ważność  wszystkich  karnetów  elektronicznych  zostanie
automatycznie przedłużona o czas przerwy technologicznej.

Wszystkich  Klientów,  zapraszamy  do  skorzystania  z  atrakcji
basenowych od 12 września br.

Informacja  o  czasowym
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zamknięciu  drogi  w  Kasinie
Wielkiej
Informuję, że w związku z realizacją przez Studio Filmowe
„Kadr” filmu fabularnego pt. „Piłsudski” w reżyserii Michała
Rosy droga gminna nr 2509002 Kasina Wielka – Stacja PKP –
Skrzydlna  będzie  czasowo  zamknięta  na  odcinku  od  budynku
nastawni kolejowej w stronę Woli Skrzydlańskiej w następujące
dni:

–  04.09.2018 r. w godz. od 18.00 do 24.00

–  05.09.2018 r. w godz. od 15.00 do 4.00

–  06.09.2018 r. w godz. od 15.00 do 4.00.

Komunikacja w  czasie wyłączenia drogi na tym terenie odbywać
się będzie drogami alternatywnymi.
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Weź  udział  w  webinarium  i
dowiedz  się,  jak  wymienić
stary piec
Jak wymienić stary piec na ekologiczny? Kto może liczyć na
dofinansowanie? Jakie warunki należy spełnić? I kiedy złożyć
odpowiednie  dokumenty?  Między  innymi  na  te  pytania  będzie
można uzyskać odpowiedź podczas najbliższego webinarium, które
odbędzie  się  w  środę,  5  września  o  godz.  11.00.  Chcesz
wiedzieć to wszystko bez wychodzenia z domu? Zgłoś się już
dziś!
Smog  to  problem,  który  dotyka  wszystkich  mieszkańców
Małopolski, bez względu na wiek, płeć czy status społeczny.
Najbardziej zagrożone są dzieci i osoby starsze. Każdy z nas
może  jednak  pomóc  w  tym,  aby  powietrze,  którym  oddychamy
przestało  nas  truć.  Jak?  Jednym  ze  sposobów  jest  wymiana
starych  kotłów,  które  emitują  do  powietrza  najwięcej
szkodliwych substancji: benzo(a)pirenu czy pyłów zawieszonych.

Dlatego jeżeli jesteś zainteresowany likwidacją starego pieca
węglowego i zastąpieniem go nowym piecem gazowym, biomasowym
lub podłączeniem się do sieci ciepłowniczej, a przy tym nie
masz środków na termomodernizację swojego domu, weź udział
w webinarium i poznaj nowe zasady dofinansowania. A wszystko
bez wychodzenia z domu.

Pamiętaj jednak, że w webinarium może wziąć udział ograniczona
liczba osób. Dlatego już dziś zarejestruj się.

ZAREJESTRUJ SIĘ NA WEBINARIUM
W mailu zwrotnym otrzymasz instrukcję, jak zalogować się do
webinarium.

Na  wszystkie  pytania  odpowiedzą  specjaliści  ds.  funduszy
europejskich. Dodatkowo można też zadawać im pytania na czacie
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– należy je wysyłać na maila: pytania@umwm.pl

Kto nie będzie mógł uczestniczyć w webinarium „na żywo” nie
musi się martwić, bowiem wkrótce po jego transmisji zostanie
ono udostępnione na naszej stronie www i na Facebooku.

 

Info: UMWM

Sprzedający  „dopalacze”  jak
handlarze  narkotyków.  Nowe
przepisy

Osoby sprzedające „dopalacze” traktowane
są  tak  samo  jak  osoby  sprzedające
narkotyki – nowe przepisy mają ograniczyć
wytwarzanie  i  wprowadzanie  do  obrotu
środków zastępczych i nowych substancji
psychoaktywnych.
Nowela ustaw o przeciwdziałaniu narkomanii oraz o Państwowej
Inspekcji  Sanitarnej  zakłada  penalizację  posiadania  tzw.
dopalaczy. Za posiadanie ich znacznych ilości grozi do trzech
lat więzienia, a za handel nimi nawet do 12 lat.

Po zmianach listy związków zakazanych mają stanowić załącznik
do rozporządzenia ministra zdrowia, a nie do ustawy. Ma to
ułatwić  ich  aktualizację  i  w  efekcie  przyspieszyć
delegalizację kolejnych dopalaczy. Zmieni się także samo ich
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definiowanie,  by  producenci  groźnych  substancji  łatwo  nie
„wymykali się” poprzez drobne zmiany składu i nową nazwę.

Nowe przepisy wprowadzają obowiązek zgłaszania do Państwowej
Inspekcji Sanitarnej przypadków zatrucia środkiem zastępczym
lub nową substancją psychoaktywną. Do końca marca każdego roku
Główny Inspektor Sanitarny będzie zobowiązany do sporządzenia
raportu podsumowującego zgłoszenia z całej Polski, a placówki
podejrzewające pacjenta o stosowanie dopalaczy będą musiały
powiadomić o tym powiatowego inspektora sanitarnego. Ustawa
zakłada  także  utworzenie  rejestru  zgonów  i  zatruć
spowodowanych  przez  dopalacze.

Przepisy zakładają zapewnienie takiego samego wsparcia osobom
uzależnionym od dopalaczy jak od narkotyków – będą one mogły
liczyć na leczenie, rehabilitację i wsparcie psychologiczne.

Eksperci podnoszą, że dopalacze to nie tylko problem ludzi
młodych.  Ofiarami  coraz  częściej  padają  osoby  dorosłe.  Na
podstawie  obserwacji  objawów,  z  jakimi  zatruci  dopalaczami
trafiają  do  szpitali,  toksykolodzy  podejrzewają,  że  na
nielegalnym  rynku  pojawiły  się  substancje  o  bardzo
niebezpiecznym działaniu, powodujące m.in. przedłużające się
objawy niewydolności oddechowej.

Info: policja.gov


